

Srebrny medal Polaków na mistrzostwach świata!

Redakcja

Po raz pierwszy w historii Polacy zostali drużynowymi wicemistrzami świata w sportowym cięciu drewna podczas Mistrzostw Świata Stihl Timbersports 2017 w norweskim Lillehammer. Co więcej, polski zespół osiągnął ten wyjątkowy sukces w niepełnym – zaledwie trzyosobowym – składzie. Mistrzami świata została drużyna z Nowej Zelandii, a trzecie miejsce zajął zespół z Australii

Podczas rozegranych 3. listopada Drużynowych Mistrzostw Świata Stihl Timbersports w sportowym cięciu drewna polski zespół odniósł historyczny sukces i zajął drugie miejsce. W zawodach wzięły udział reprezentacje z 22 krajów z całego świata, w tym najlepsi zawodnicy z Nowej Zelandii, Australii, Kanady czy USA. Polski zespół w składzie: Arkadiusz Drozdek, Jacek Groenwald i Krystian Kaczmarek pokonał kolejno drużyny Niemiec, Holandii, Czech i Australii. Polacy dotarli do wielkiego finału i dopiero w nim ulegli reprezentacji Nowej Zelandii.

– *Pomimo ogromu pracy, jaki włożyliśmy w przygotowania do mistrzostw świata, tak wielki sukces jest dla nas niemałym zaskoczeniem. Naszymi przeciwnikami byli najlepsi z najlepszych, a dodatkowo wystąpiliśmy w okrojonym składzie. Srebrny medal pozwolił trwale wpisać się Polakom w historię wyjątkowych zawodów Stihl Timbersports. Teraz wiemy, że stać nas na bardzo wiele i w przyszłych latach będziemy starali się osiągać jeszcze lepsze wyniki* – skomentował sukces Arkadiusz Drozdek, kapitan polskiej drużyny i dziesięciokrotny mistrz Polski Stihl Timbersports. Podczas drugiego dnia zawodów, 4. listopada, w rywalizacji indywidualnej zajął on bardzo dobre siódme miejsce. W tej konkurencji złoto wywalczył Nowozelandczyk Jason Wynyard, srebrny krążek trafił do Australijczyka



Krystian Kaczmarek w czasie konkurencji *single buck*



Jacek Groenwald w czasie konkurencji *standing block chop*



Arkadiusz Drozdek, kapitan polskiej drużyny i dziewięciokrotny mistrz Polski Stihl Timbersports

Brada de Losa, a brązowy do reprezentanta Kanady – Mitcha Hewitta.

Ponad 2500 kibiców zgromadzonych w hali widowiskowo-sportowej Hakons Hall w Lillehammer obejrzało zmagania w konkurencjach *stock saw* (odcięcie dwóch

równoległych krążków drewna), *underhand chop* (jak najszybsze przereźbanie kłody, na której stoi zawodnik), *single buck* (odcięcie krążka drewna olbrzymią piłą ręczną), *standing block chop* (ścięcie pionowej kłody o średnicy 30 cm), *springboard* (ścięcie pionowej kłody balansując na desce na wy-

sokości 2,8 m) oraz *hot saw* (cięcie piłarką o mocy 80 KM).

W Polsce zawody Stihl Timbersports odbywają się od 2003 roku. Organizowane są wspólnie z ochotniczymi strażami pożarnymi, a wszyscy zawodnicy są członkami OSP. ☺



Polska drużyna w składzie (od lewej): Krzystian Kaczmarek, Arkadiusz Drozdek i Jacek Groenwald